
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

09.01.2024                                       р.п. Токарѐвка                                             № 31 

 

О смене учредителя  Общества с ограниченной ответственностью «Заря» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.08.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», 

Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 323-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Токарѐвского района Тамбовской области», 

Решением Совета депутатов Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области от  19.09.2023 № 9 «Об отдельных вопросах 

правопреемства», Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области постановляет: 

1.  Осуществить смену учредителей Общества с ограниченной 
ответственностью «Заря» (ОГРН 1116821000339) с: 

муниципального образования - Абакумовский сельсовет Токарѐвского 

района Тамбовской области, от имени которого выступает администрация 

Абакумовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области,  

муниципального образования - Безукладовский сельсовет Токарѐвского 

района Тамбовской области, от имени которого выступает администрация 

Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области, 

муниципального образования - Гладышевский сельсовет Токарѐвского 

района Тамбовской области, от имени которого выступает администрация 

Гладышевского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области,  

муниципального образования - Полетаевский сельсовет Токарѐвского 

района Тамбовской области, от имени которого выступает администрация 

Полетаевского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области, 

муниципального образования - Токарѐвский поселковый округ 

Токарѐвского района Тамбовской области от имени которого выступает 

администрация Токарѐвского поселкового округа Токарѐвского района 

Тамбовской области, 

муниципального образования - Троицкоросляйский сельсовет 

Токарѐвского района Тамбовской области, от имени которого выступает 

администрация Троицкоросляйского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области,  



муниципального образования - Чичеринский сельсовет Токарѐвского 

района Тамбовской области, от имени которого выступает администрация 

Чичеринского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области  

на муниципальное образование «Токарѐвский муниципальный округ 
Тамбовской области» в лице Администрации Токарѐвского муниципального 
округа Тамбовской области 

2.  Уполномочить Мурсалова Седретдина Седретдиновича — 

генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Заря»  

на производство юридически значимых действий, предусмотренных главой     

VI Федерального закона от 08.03.2001 № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в части 

представления в регистрирующий орган документов и сведений о внесении 

изменений в Устав и в сведения о юридическом лице, содержащиеся в едином 

государственном реестре юридических лиц. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в общественно - 

политической газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа  

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                       

 


